ANEXO I - REQUERIMENTO DE INSCRIÇÃO

Teresina (PI), _______ de ______________ de 2022.

À Comissão de Seleção do Programa de Pós-Graduação em Análise e Planejamento

Espacial (MAPEPROF – IFPI):

Pelo presente documento, solicito inscrição no processo seletivo para o Estágio Pós-

doutoral junto ao Programa de Pós-Graduação em Análise e Planejamento Espacial –

MAPEPROF/IFPI. Declaro, também, conhecer e aceitar as normas estabelecidas no

Edital desse processo seletivo.

Nestes termos, peço deferimento.

_____________________________________________________________________

Assinatura do(a) Candidato(a)

RG: nº____________________________________________

CPF: nº ___________________________________________

ANEXO II - DECLARAÇÃO DE DEDICAÇÃO EXCLUSIVA

Eu,____________________________________________________________________,

CPF: _________________________, declaro que, caso seja contemplado com bolsa do

EDITAL SIMPLIFICADO PARA SELEÇÃO DE BOLSISTA DE PÓS-DOUTORADO

NO MAPEPROF/IFPI, manterei o regime de DEDICAÇÃO EXCLUSIVA enquanto

beneficiário de bolsa vinculada ao Programa de Pós Graduação em Análise e Planejamento

Espacial (MAPEPROF/IFPI).

Local, Data: __________________________________________________.

Assinatura: ___________________________________________________.

ANEXO III - MODELO DE CAPA DO PLANO DE TRABALHO

CPF do CANDIDATO(A):   _______________

TÍTULO DO PLANO DE TRABALHO [tamanho 14]

Plano de Trabalho apresentado

ao Programa de Pós-Graduação

em Análise e Planejamento

Espacial do Instituto Federal do

Piauí como requisito para

seleção de pós-doutorado.

TERESINA-PI

2022

ANEXO IV - PONTUAÇÃO PARA A ANÁLISE DO PLANO DE TRABALHO

Aspectos do plano de trabalho

Pontuação

máxima por

item

Relevância acadêmica - vinculada à temática “Análise

ambiental e sustentabilidade no território piauiense”

1,0

Adequação do Plano de Trabalho à temática “Análise ambiental

e sustentabilidade no território piauiense”.

3,0

Justificativa - vinculada à temática “Análise ambiental e

sustentabilidade no território piauiense”

1,0

Métodos e procedimentos de pesquisa 2,0

Exequibilidade (possibilidade de o plano ser executado em 12

meses)

1,0

Atividades propostas a serem desenvolvidas 1,0

Clareza e correção textual em português e conforme às regras da

ABNT.

1,0

TOTAL  10,0